I grado nell’ambito del progetto Coltiviamo talenti; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la realizzazione dei corsi di 

inglese sopra detti; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in €8400,00 IVA esente (Euro 

ottomilaquattrocento0/00) : 

DATO ATTO che il servizio oggetto del presente affidamento è disponibile sul Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA); 

PRESO ATTO che l’Istituto con Determina prot. n. 0007832 del 5 novembre 2025 ha dato avvio alla Trattativa

[...]

 di autorizzare l’affidamento diretto del servizio di formazione per la realizzazione di n.4 corsi di inglese con 

esperti di madrelingua inglese come da capitolato, mediante lo strumento della Trattativa Diretta sul MEPA, 

per un importo pari a € 8400,00 (euro ottomilaquattrocento/00), Iva esente all’operatore economico British 

formazione di Nicolas Nicolaides con sede legale in Livorno, in via Maggi, 88 - 57125 Livorno (LI)- P. Iva 

01296450495/C.F. NCLNLS64C03Z114X per i corsi di seguito indicati: 

 Let’s learn English!1: